
 

AM\876758CS.doc 1/3 PE465.764v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

7. 9. 2011 A7-0203/8 

Pozměňovací návrh  8 

Britta Reimers 

za skupinu ALDE 
Mariya Nedelcheva 

za skupinu PPE 
Vasilica Viorica Dăncilă 

za skupinu S&D 
Martin Häusling 

za skupinu Verts/ALE 
James Nicholson 

za skupinu ECR 
 
Zpráva A7-0203/2011 

Britta Reimers 

Dobrovolná modulace přímých plateb v rámci společné zemědělské politiky 
KOM(2010)0772 – C7-0013/2011 – 2010/0372(COD) 

Návrh rozhodnutí 

– 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY PARLAMENTU* 

k návrhu Komise 

--------------------------------------------------------- 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. …/2011 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 378/2007, pokud jde o prováděcí pravidla pro 
dobrovolné odlišení přímých plateb v rámci společné zemědělské politiky  

 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 
s ohledem na návrh Evropské komise, 
po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 
s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru1

, 
▌ 
v souladu s řádným legislativním postupem2

, 

                                                 
* Pozměňovací návrhy: nový text či text nahrazující původní znění je označen tučně a kurzivou; 
vypuštění textu je označeno symbolem ▌. 
1 Úř. věst. C 132, 3.5.2011, s. 87. 
2 Postoj Evropského parlamentu ze dne 13. září 2011 



 

AM\876758CS.doc 2/3 PE465.764v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízením Rady (ES) č. 378/2007 ze dne 27. března 2007 o pravidlech pro dobrovolné 
odlišení přímých plateb podle nařízení (ES) č. 1782/2003, kterým se stanoví společná 
pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se 
zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce1, jsou Komisi svěřeny pravomoci 
k provedení některých ustanovení zmíněného nařízení. 

(2) V důsledku vstupu Lisabonské smlouvy v platnost je třeba pravomoci svěřené Komisi 
nařízením (ES) č. 378/2007 sladit s články 290 a 291 Smlouvy o fungování Evropské 
unie ▌.  

(3) Za účelem zajištění jednotných podmínek provádění nařízení (ES) č. 378/2007 by 
měly být Komisi svěřeny prováděcí pravomoci. 

(4) Prováděcí pravomoci týkající se příjímání zvláštních ustanovení pro začlenění 
dobrovolného odlišení do programů rozvoje venkova a o finančním řízení 
dobrovolného odlišení by měly být vykonávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se stanoví 
pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu 
prováděcích pravomocí2. 

(5) Komise by měla prováděcími akty, a vzhledem k jejich zvláštní povaze bez použití 
nařízení (EU) č. 182/2011, stanovit čisté částky vyplývající z uplatnění dobrovolného 
odlišení.  

(6) Nařízení (ES) č. 378/2007 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 378/2007 se mění takto: 

1) v čl. 4 odst. 1 se návětí nahrazuje tímto: 

„1. Čisté částky vyplývající z uplatnění dobrovolného odlišení stanoví Komise 
prováděcími akty, aniž se použije článek 6a, na základě:“; 

2) článek 6 se nahrazuje tímto: 

„Článek 6 

1. Komise přijme prováděcími akty ▌ zvláštní ustanovení pro začlenění 
dobrovolného odlišení do programů rozvoje venkova. Tyto prováděcí akty se 
přijímají přezkumným postupem podle čl. 6a odst. 1. 

                                                 
1 Úř. věst. L 95, 5.4.2007, s. 1.  
2  Úř. věst. L 55, 28.2011, s. 13. 



 

AM\876758CS.doc 3/3 PE465.764v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

2. Komise přijme prováděcími akty ▌ zvláštní ustanovení pro finanční řízení 
dobrovolného odlišení.Tyto prováděcí akty se přijímají přezkumným postupem 
podle čl. 6a odst. 2.“; 

3)  vkládá se nový článek, který zní: 

„Článek 6a 

1.  Komisi je nápomocen Výbor pro rozvoj venkova zřízený nařízením Rady (ES) 
č. 1698/2005. Tento výbor je výborem ve smyslu nařízení (EU) č. 182/2011*.  

Odkazuje-li se na tento odstavec, použije se článek 5 nařízení (EU) č. 182/2011. 

2.  Komisi je nápomocen Výbor zemědělských fondů zřízený nařízením Rady (ES) 
č. 1290/2005. Tento výbor je výborem ve smyslu nařízení (EU) č. 182/2011.  

Odkazuje-li se na tento odstavec, použije se článek 5 nařízení (EU) č. 182/2011. 

__________ 

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 
2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy 
kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí (Úř. věst. L 55, 28.2.2011, 
s. 13).“ 

 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne  

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda       předseda nebo předsedkyně  
 

Or. en 

 


